
PÁGINA   31Diário Oficial do Distrito FederalNº 245, sexta-feira, 22 de novembro de 2013

magem, da Diretoria do Hospital Regional do Guará, da Coordenação Geral de Saúde do Guará, 
da Subsecretaria de Atenção à Saúde, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.
EXONERAR, a pedido, LUCIA EMILIA D’ANDURAIN MORALES, Técnico Administrativo, 
matrícula 196.841-6, do Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Gerência de Vigi-
lância Ambiental de Zoonoses, da Diretoria de Vigilância Ambiental em Saúde, da Subsecretaria 
de Vigilância à Saúde, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.
NOMEAR JADIR COSTA FILHO, Técnico Administrativo, matrícula 1.442.826-1, para exercer 
o Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Gerência de Vigilância Ambiental de 
Zoonoses, da Diretoria de Vigilância Ambiental em Saúde, da Subsecretaria de Vigilância à 
Saúde, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.
EXONERAR ALAOR JOSÉ DE CARVALHO, matrícula 1.437.236-3, do Cargo em Comissão, 
Símbolo DFG-09, de Chefe do Núcleo Regional de Vigilância Ambiental de Ceilândia, da Gerên-
cia de Vigilância Ambiental de Vetores e Animais Peçonhentos e Ações de Campo, da Diretoria 
de Vigilância Ambiental em Saúde, da Subsecretaria de Vigilância à Saúde, da Secretaria de 
Estado de Saúde do Distrito Federal.
NOMEAR JOSELITO DA SILVA ROCHA, matrícula 1.437.145-6, para exercer o Cargo em 
Comissão, Símbolo DFG-09, de Chefe do Núcleo Regional de Vigilância Ambiental de Ceilândia, 
da Gerência de Vigilância Ambiental de Vetores e Animais Peçonhentos e Ações de Campo, da 
Diretoria de Vigilância Ambiental em Saúde, da Subsecretaria de Vigilância à Saúde, da Secretaria 
de Estado de Saúde do Distrito Federal.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal e considerando o 
disposto no artigo 51 da Lei Complementar nº 840 de 23 de dezembro de 2011, resolve:
EXONERAR, a pedido, ALINE CARVALHO DE ALENCAR, matrícula 174.599-9, do Cargo 
Efetivo de Analista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, classe III, padrão V, da 
Carreira de Políticas Públicas e Gestão Governamental do Distrito Federal, lotada na Secretaria 
de Estado de Administração Pública, a contar de 21 de outubro de 2013, conforme dispõe o 
processo 414.000.496/2013.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e em cumprimento a decisão 
judicial exarada nos autos da Ação Declaratória nº 2010.01.1.159305-3, resolve:
NOMEAR, o candidato abaixo, aprovado no concurso público a que se refere o Edital Norma-
tivo nº 1 do concurso público nº 3/2010 – SEJUS, de 26/1/2010, publicado no DODF nº 19, de 
27/1/2010, Edital de Resultado Definitivo após a 2º Fase nº 11, de 02/07/2010, publicado no 
DODF nº 128, de 06/07/2010, e Edital de Inclusão de candidato no Resultado Final nº 104/2013, 
de 31/10/2013, publicado no DODF nº 227, de 31/10/2013 para exercer o cargo de Especialista 
em Assistência Social da carreira Pública de Assistência Social, conforme a seguir (especialidade, 
nome e classificação):
DIREITO E LEGISLAÇÃO: LORENA FRANÇA NASCIMENTO, 5º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
100, inciso XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e tendo em vista o disposto no artigo 
54 da Lei Complementar nº 840 /11, resolve:
DECLARAR VACÂNCIA do Cargo de Técnico em Gestão Educacional – Monitor, etapa 02-
YA4, ocupado por LARA REIS, matrícula 213.728-3, referente ao processo 0463-000061/2013, 
a contar de 21 de fevereiro de 2013.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, combinado com o disposto 
da Lei nº 3.822, de 08 de fevereiro de 2006 e Lei nº 4.602, de 15 de julho de 2011, resolve:
DESIGNAR CLÁUDIA ADRIANE QUEIROZ para exercer a Função de Membro Titular, do 
Conselho dos Direitos do Idoso do Distrito Federal, como representante da Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Social e Transferência de Renda do Distrito Federal.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
EXONERAR, a pedido, NATALIA RIBEIRO SILVEIRA SATHLER GARCIA matrícula nº 
264.198-4, do Cargo Efetivo de Técnico de Atividades do Meio Ambiente, na Especialidade 
Agente Administrativo, do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito 
Federal – Brasília Ambiental, a contar de 06 de novembro de 2013.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público realizado pelo CESPE/UnB, a 
que se refere o Edital Normativo nº 1/2009 – SEPLAG/EDUCAÇÃO, publicado no DODF nº 
120, de 24 de junho de 2009 e Edital de Resultado Final nº 6/2009 – SEPLAG/EDUCAÇÃO, 
publicado no DODF nº 226, de 24 de novembro de 2009, para exercerem o cargo Monitor de 

Gestão Educacional, da Carreira Assistência à Educação do Quadro de Pessoal do Distrito Fe-
deral, com lotação na Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, conforme a seguir 
(cargo, nome e classificação):
MONITOR: JOSEMAR MENDES DE SOUSA, 868º; NADIA PEREIRA DA SILVA AL-
MEIDA, 869º; ALINE VIEIRA DE SOUZA, 870º; ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA, 
871º; MARTON LUIS SILVA PEREIRA, 872º; ELIANE ALVES PEREIRA DA SILVA, 873º; 
CLAUDETE ALVES DA MOTA, 874º; CARLENE FONSECA DE SOUSA MARTINS, 875º; 
MARCOS ANTONIO DA SILVA, 876º; WELDER MOREIRA DOS SANTOS, 877º; WILSON 
ALVES BORBA JUNIOR, 878º; SHEILA DE ALCANTARA GRILO MARQUES, 879º; SER-
GIO LEANDRO DA COSTA, 880º; ALEX CARVALHO REGO, 881º; RENATO JORGE DE 
MELO, 882º; SINTIA SIMONE DE SA, 883º; CLAUDIA CAMPOS DA SILVA, 884º; MAR-
COS VENISSIOS DE OLIVEIRA, 885º; VANDENILSON MOREIRA DOS SANTOS, 886º; 
SARAH KENNIA SILVA ALMEIDA, 887º; ARISSON PEREIRA DA CRUZ, 888º; NAIRA 
MONTALVAO DE LIMA, 889º; ALFREDO MOREIRA DE CARVALHO, 890º; DANIELA 
CANDIDA DA SILVA, 891º; ANA LUIZA LOPES DE MELO, 892º; RICARDO ALVES DOS 
SANTOS, 893º; CESAR AUGUSTO DA SILVA BORGES, 894º; AMANDA BEZERRA LIMA, 
895º; ADRIANA CARNEIRO GOMES, 896º; ANDERSON JOSE DE AQUINO, 897º; KATIA 
ADRIANA SOARES DE SOUZA, 898º; GILMAR SANTANA DOS SANTOS, 899º; ANA 
CAROLINA GONCALVES DA SILVA NUNES, 900º; CRISTIANE GONCALVES FERREIRA, 
901º; BRUNO RAFAEL FIGUEIRA DUTRA, 902º; ANA PAULA TEBURCIA LIMA DOS 
SANTOS, 903º; MARIZETE RIBEIRO, 904º; WAGNER MATOS DE ARAUJO, 905º; JOSE 
LEANDRO DE ARAUJO CONCEICAO, 906º; CRISTINA LINO DO NASCIMENTO, 907º; 
MARIA APARECIDA BORGES DE OLIVEIRA, 908º; LELIANE DE ARAUJO ELEUTERIO, 
909º; LARA MACEDO AGUIAR, 910º; RAFAEL MENEZES DE OLIVEIRA, 911º; KESIA 
FABIANA GUIMARAES, 912º; ALISON RODRIGUES MEDINA, 913º; VERENA CRIS-
TINA COSTA DURAO, 914º; LUCAS MALTA ALMEIDA, 915º; JANAINA RODRIGUES 
CARDOSO, 916º; VALERIA SILVA NERI, 917º; ISABELA GARCIA DE SANTANA, 918º; 
THIAGO BATISTA OLIVEIRA, 919º; VERONICA DANIELLI DOS SANTOS DIAS, 920º; 
ADRIANO TAVARES MENDONCA, 921º; BRUNO MACHADO RICARDO E SILVA, 922º; 
LUCIANA SANTOS ANTUNES, 923º; ITALO ANDRE DE SOUZA OLIVEIRA, 924º; JOSE 
MARCIO DAS NEVES, 925º; DRIELLE DA COSTA DE DEUS, 926º; ITALO AMORIM DE 
SOUZA, 927º; LIVIA SANTANA FERNANDES, 928º; ROBLEDO DIDOFF, 929º; TAMARA 
RAYSSA SOARES SILVA, 930º; CAROLINA RODRIGUES VIEIRA ROMERO, 931º; RENA-
TO UIRA AFONSO CHAGAS, 932º; EDSON JOSE ROSA JUNIOR, 933º; DIOGO ARTHUR 
COELHO MACHADO, 934º; LIDIANE OLIVEIRA EDUARDO, 935º; EDUARDO LIMA 
SILVA, 936º; REGINALDO SILVA SANTOS, 937º; AMANDA MARTINS DE MOURA FE, 
938º; JOHNNY BASTO VASCONCELOS, 939º; GABRIEL OLIVEIRA DE SOUTO, 940º; 
MARCEL VARELLA ALBUQUERQUE MAGALHAES GUERRA, 941º; THIAGO JOSE 
RODRIGUES MOURA, 942º; MARCOS RODRIGUES VIEIRA DE BARROS, 943º; MA-
RIANGELA MENDES BASILIO, 944º; RAFAELLA BRUM MARQUES, 945º; INGRID SILVA 
VELLOSO, 946º; ROGERS CRUCIOL DE SOUSA, 947º; LANDWEHRLE DE LUCENA DA 
SILVA, 948º; LUIZ PAULO NUNES DE OLIVEIRA GOMES, 949º; ICARO LUAN FREITAS 
NUNES, 950º; DYEGO COSTA ARAUJO, 951º; GABRIEL MIRANDA CARVALHO, 952º; 
JONATHAN NASCIMENTO DE SOUZA, 953º; TULIO WERCSON ALVES FERREIRA, 
954º; MUNICK MOREIRA ALVES, 955º; FERNANDA SILVA SOUTO, 956º; DANILO DE 
FARIAS SOUZA, 957º; JANAINA REIS DE SOUSA, 958º; FELIPE DE MELO ALVES, 959º; 
KATHERINE ESTER MOREIRA ANGELO, 960º; ELIANA SILVA ROSA, 961º; ERALDO 
ALVES DA COSTA, 962º; VALDELIO GOMES LACERDA, 963º; ANA PAULA BERNARDI 
DA SILVA VENTURA, 964º; BRUNA MORAES VIEIRA, 965º; ANTONIO VALDENIR DA 
SILVA, 966º; PATRICIA H R HEINZELMANN, 967º; WBIRAN LOURENCO DE CARVALHO, 
968º; JOSE CARLOS DE OLIVEIRA, 969º; SLANEY IRIS MORAES DE MENDONCA, 970º; 
GEORGE WALACE CERQUEIRA DE SANTANA, 971º; ELINEVITON SANTOS SILVA, 972º; 
GRECYELL ESTERLEE DOS SANTOS DE FREITAS, 973º; FRANCISCA DAS CHAGAS 
GOMES DE SOUZA, 974º; JULIANA PEREIRA DE ASSIS, 975º; MARIA APARECIDA 
GONCALVES RIBEIRO, 976º; CRISTINA MEIRELLES DA SILVA, 977º; GLAUCE MARIA 
FERREIRA PORTO MONTEIRO CAMARA GONCALVES, 978º; ADONAI ANDERSON DA 
SILVA MELO, 979º; GUSTAVO LUIS CUBA, 980º; ELIETE RODRIGUES DE ALVARENGA, 
981º; JURANDIR JOSE FERREIRA, 982º; WALMIR MACHADO VICTORIA JUNIOR, 983º; 
CARLA CARINE LISBOA ARAUJO, 984º; CLEA MELISSA MYISSORI YUZUKI FERNAN-
DES, 985º; RICARDO FERNANDES DOS SANTOS, 986º; JOSIMAR DE JESUS SANTOS, 
987º; MARIA HELENA VAZ DA CRUZ, 988º; DANIELA CASTRO ARAUJO CALVET, 989º; 
RENATO MACEDO MAXIMINO, 990º; GILBERTO ROSA VIANA, 991º; DOMINGAS DE 
SOUZA E SILVA, 992º; SANDRA MARIA DA SILVA, 993º; ANDERSON ALEXANDRINO DE 
MACEDO SOUZA, 994º; VICTOR HUGO MARTINS DE BORBA, 995º; KEILA CRISTIAN 
AMADO DE LIMA, 996º; HILMA FONSECA DA SILVA, 997º; JAQUELINE SANTANA SIL-
VA, 998º; WELLTON DE SA OLIVEIRA LIMA, 999º; POLLYANNE BARBOSA LEAL, 1000º; 
GIRLENE SANTANA DOS SANTOS, 1001º; ERICA DAMASCENO FERNANDES, 1002º; 
SILVIA KARINA TOLEDO DORNELES, 1003º; EDILENE PEREIRA DE OLIVEIRA, 1004º; 
FRANCISCA AUZERINA PEREIRA DA SILVA, 1005º; ALESSANDRA SOUZA PIRES, 1006º; 



PÁGINA   32 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 245, sexta-feira, 22 de novembro de 2013

ANDREIA MORAIS DANTAS, 1007º; RODRIGO SOUZA DE OLIVEIRA, 1008º; ROSANE 
SILVA JATAHY, 1009º; ALVARO MOTA SANTANA, 1010º; TATIANE BORGES DE MORAIS, 
1011º; THAIS PEREIRA RIOS, 1012º; THIAGO WAKO MENDES, 1013º; KELLEN CRISTI-
NE PASQUALETO, 1014º; LAMARA MENEZES DOURADO, 1015º; DIEGO HONORATO 
LUCENA DE MELO, 1016º; CAMILA GOMES SANTOS, 1017º; ROBERTA MONTEIRO, 
1018º; WARNEY MORAES SANTOS, 1019º; ELDA PIMENTEL DE ASSUNCAO, 1020º; 
RAQUEL DE OLIVEIRA ALVES DOS SANTOS, 1021º; HERBERT EDUARDO CAMBRAIA 
VIANA, 1022º; SAMARA DA SILVA MEDEIROS, 1023º; BARBARA CRISTINA GOMES DE 
MIRA, 1024º; MAURICIO OLIVEIRA DA SILVA, 1025º; THIAGO FERREIRA AGUILAR, 
1026º; ISAAC LEANDRO NEVES, 1027º; LEANDRO SANTOS DA COSTA, 1028º; ALEX 
FERREIRA MARTINS, 1029º; JANDERLEIA DE FATIMA MALHEIROS, 1030º; CARINA DA 
SILVA CUNHA, 1031º; VIVIANE BARBOSA RIBEIRO, 1032º; FABIO NUNES MONTES, 
1033º; NYA MENDES DE FREITAS, 1034º; REJANE DUARTE LEITE MONTEIRO, 1035º; 
WESCLEY MOREIRA BRAGA, 1036º; BRUNO ERCKMAM FERNANDES DE ARAUJO 
SOBRINHO, 1037º; TIAGO FERNANDES ALVES MARTINS, 1038º; MARCOS PAULO 
GONZAGA TARGINO, 1039º; THIAGO DE SOUSA ALMEIDA, 1040º; FILIPE MARTINS 
NEVES, 1041º; ANA JAQUELINE FERREIRA DE ARAUJO, 1042º; THAIS OLIVEIRA 
VERAS, 1043º; MARIA GOMES DE ARAUJO, 1044º; MATHEUS RAULINO MENDES, 
1045º; VANESSA MOREIRA DE LIMA, 1046º; MAIANA PIRES LHERMUSIEAU, 1047º; 
TIAGO DA SILVA RODRIGUES, 1048º; ALLYSON ALVES CAVALCANTE, 1049º; THIAGO 
WILLIAM SILVA DE SOUSA, 1050º; ADALBERTO SILVA MARTINS, 1051º; IZABELA 
CARVALHO SOUSA, 1052º; ISABELLE CRISTINE GOMES CRISPIM DE SOUZA, 1053º; 
DEBORA STEFANY DE CARVALHO FERREIRA, 1054º; CRISTIANE ELISA BARBOSA 
BORGES, 1055º; MAYARA RAQUEL SANTOS DURAES, 1056º; JESSICA RANNY MOURA 
CAMARGO, 1057º.
NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público realizado pelo CESPE/UnB, a 
que se refere o Edital Normativo nº 1/2009 – SEPLAG/EDUCAÇÃO, publicado no DODF nº 
120, de 24 de junho de 2009 e Edital de Resultado Final nº 6/2009 – SEPLAG/EDUCAÇÃO, 
publicado no DODF nº 226, de 24 de novembro de 2009, para exercerem o cargo Técnico de 
Gestão Educacional, da Carreira Assistência à Educação do Quadro de Pessoal do Distrito Fe-
deral, com lotação na Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, conforme a seguir 
(especialidade, nome e classificação):
SECRETÁRIO ESCOLAR: KENEDE RODRIGUES DE LIMA, 499º; MARIA IRENE APA-
RECIDA DE AQUINO, 500º; ROGINALDO GERALDO ARCANJO BRAGA, 501º; DENIS 
DOUGLAS DA SILVA SOUSA, 502º; PAULA ALMEIDA DE ARAUJO LEMOS, 503º; CA-
ROLINA VASCONCELLOS SARAIVA, 504º; GISELE CAMPELO COSTA, 505º; ALEXAN-
DRE BEZERRA DE ANDRADE, 506º; DAIANE JAQUELINE ROCHA DE OLIVEIRA, 507º; 
JANDERSEN DOS SANTOS GIMENEZ, 508º; PAULO HENRIQUE DE FREITAS AMA-
RANTE, 509º; GEANIA MENDES BASTOS, 510º; EDVALDO DEODATO DA SILVA, 511º; 
MILENA RIBEIRO CARVALHO DE OLIVEIRA, 512º; LEILIANE COSTA BARBOSA, 513º; 
TIAGO CARVALHO TEIXEIRA, 514º; FABRICIO IGOR REZENDE DE BRITO, 515º; AR-
LYS PEREIRA DE SOUSA, 516º; RALFE MOTA SANTANA, 517º; EDUARDO PEREIRA 
GARCIA, 518º; RAFAEL BRASILEIRO DE OLIVEIRA, 519º; IONALDO MOURA SANTOS, 
520º; MARCOS ANDRE DE SOUSA NOVAIS, 521º; ALESSANDRA VASCONCELOS 
BARBOSA,522º; VALERIA SILVA NERI, 523º; EDILSON PEREIRA GALVAO JUNIOR, 
524º; GIULIANE SAMPAIO DIAS DE OLIVEIRA, 525º; ADRIANO SANTOS SILVA, 526º; 
PRISCILA ANTUNES CAMARGO, 527º; TIAGO SALOMAO, 528º; GISELLY DE CARVA-
LHO GOUVEIA, 529º; MONIQUE VIEIRA BORGES, 530º; BARBARA JACI VIDAL DE O 
DA SILVA, 531º; POLIANA MAGALHAES DE ANDRADE, 532º; GLAUCIA DE ALMEIDA 
CARVALHO, 533º; ANDRESSA ABREU SCHEIDEMANTEL, 534º; ADAIR ARANTES 
TAVARES, 535º; ROBERTO ANTONIO CANEDO, 536º; NILVACEMA ANTUNES DA SIL-
VA, 537º; SELMA ABUD VIEIRA, 538º; MARIA LUISA MARQUES DA SILVA, 539º; JULIA 
ALMEIDA DA SILVA, 540º; IRIS MOREIRA DOS SANTOS, 541º; ARMANDO FERREIRA 
DA SILVA, 542º; KARLA GOMES DE OLIVEIRA SOUZA, 543º; SONIA RODRIGUES DE 
SOUZA, 544º; DILSON FRANCISCO ROSA, 545º; JEAN FERREIRA DE SOUZA, 546º; 
OLIVAN RIBEIRO DELFINO, 547º; DEUSIMAR SARAIVA FARIAS, 548º; MARISOL ROSA 
MACHADO ALEIXO, 549º; MARCIA ROSANE DA CUNHA DE QUADROS, 550º; DORIL-
DA CARLOS TEIXEIRA, 551º; MARCELIO GONCALVES PEREIRA, 552º; GEILSON 
DUARTE DOS SANTOS, 553º; VIVIANY ALVES DA SILVA, 554º; MARCELO ARAUJO 
BARBOSA, 555º; ALEX KIENTECA DE MELO, 556º; ELIEGE SILVEIRA DE MORAIS, 
557º; ALESSANDRA WERNECK DE SOUZA, 558º; IONE TEIXEIRA SANTANA CERRI, 
559º; LUCIANO CARDOSO DA SILVA, 560º; DANIELLE LEANDRA ROCHA DE SOUZA, 
561º; GLAUCIA CHAVARRY, 562º; CLAUDIO MATOS DE LIMA, 563º; CLAUDIA MARIA 
DE SOUZA PAULO, 564º; AGNES FONSECA DOS SANTOS, 565º; PATRICIA PEIXOTO 
DE ARAUJO LABOISSIERE FLEURY BUENO, 566º; RICARDO PINTO DOS SANTOS, 
567º; ADRIANA SHIMABUKO LEAL, 568º; TATIANA LUCIA RODRIGUES, 569º; RICAR-
DO MONTEIRO DO NASCIMENTO, 570º; SOCRATES FERREIRA LEITE MARCULINO 
DUARTE, 571º; PRISCILA SOUZA, 572º; RODRIGO GUIMARAES REZENDE, 573º; KELY 
DANTAS DE SANTANA, 574º; SARA ARAUJO SOUZA, 575º; LUANA DE OLIVEIRA 

MELO, 576º; SANDRA FERREIRA RODRIGUES, 577º; ALINE BEATRIZ DA COSTA, 578º; 
BENILCI DA SILVA VIEIRA, 579º; ELISABETH DOS SANTOS SILVA, 580º; DANIEL 
TORRES BEHR, 581º; DANIELA OLIVEIRA DA SILVA, 582º; TEREZINHA RAQUEL DE 
SOUZA, 583º; HUMBERTO ROSA DA SILVA, 584º; LUCIANA LARICE ALVES DE AL-
MEIDA, 585º; EVERTON DA SILVA GUIMARAES, 586º; LOYANE GOMES ALVARENGA, 
587º; ROSICLEA RIBEIRO DOS SANTOS, 588º; RAFAEL JOSE DE SOUZA ROSA, 589º; 
WELBER SANTOS SANTANA, 590º; RAFAEL HOLANDA BARROSO, 591º; THIAGO 
AUGUSTO DE OLIVEIRA MARTINS, 592º; TAYNA BEZERRA DA SILVA, 593º; RICARDO 
MACHADO PAIVA ALEIXO, 594º; MARCELA GODOI SILVA, 595º; MARCELA DOME-
NIQUE MONTEIRO GOMES, 596º; VERONICA MORENO DA SILVA, 597º; MARIA DIL-
MA MARTINS CUNHA, 598º; JAMIR ALVES PINTO, 599º; TELMA MARILIA MENEZES 
NORONHA, 600º; MARIA APARECIDA DO CARMO, 601º; GEUDA DE OLIVEIRA JULIO 
DE SOUZA, 602º; EVA MARIA ALVES RODRIGUES, 603º; ARLETE FAGUNDES TONHA, 
604º; MARIA APARECIDA ALMEIDA DA CRUZ, 605º; CLEIDE BARBOSA DE ALMEIDA, 
606º; DALVA DE BARROS GOMES, 607º; RITA ALVES CARVALHO FILHO, 608º; HALY-
NE COSTA ARAUJO, 609º; LUCIANA DINIZ DURAES FONSECA, 610º; MEIRE GOMES 
MARTINS ALVES, 611º; MICHELE GADELHA MACEDO, 612º; FADUA MAHAMMAD 
IBRAHIM, 613º; LEONARDO FONSECA BORGES DA SILVA, 614º; WILLIAN GONCAL-
VES DE LIMA, 615º; VANESSA GISELE MATSCHINKI, 616º; DILMA MARTINS RIBEIRO, 
617º; ALINE BATISTA CORDOVA BARBOSA, 618º; GILVANIA MAIRA DE SOUZA, 619º; 
TATIANA FERREIRA DE OLIVEIRA, 620º; LIANDRA NEVES ROBERTO, 621º; MONICA 
MARIA RABELO GONDIM, 622º; IZABELA DE OLIVEIRA SILVEIRA, 623º; GUILHERME 
ALVES BARBOSA, 624º; FLAVIANE GONCALVES DA SILVA, 625º; TATIANE BORGES 
DE MORAIS, 626º; EDER SILVA DE JESUS, 627º; SARAH CRISTINA DE MENDONCA, 
628º; LEIDILEUZA PORTELA DA SILVA, 629º; KELLY CRISTINA LIMA DE SOUZA, 630º; 
LUIZ ANTONIO DA SILVA, 631º; ELIETE DOS SANTOS FELIX, 632º; BRUNO SOUSA 
BRITO, 633º; MARINA QUEIROZ BICALHO, 634º; TIAGO TAVARES PICANCO, 635º; 
RAPHAEL MOURA FREITAS, 636º; CARLOS ALBERTO LOPES DE OLIVEIRA, 637º; 
PAMELA OLIVEIRA ALVES, 638º; LUIZ CARLOS MATIAS, 639º; ROMILDA LEITAO 
LIMA, 640º; HUGO FONSECA DE SOUZA, 641º; SUELI ALMEIDA COSTA, 642º; MARI-
NES BIDLER SCHMITT, 643º; JUSIQUEILA DOMINGUES CERILO MENDES, 644º; 
MARIA HELENA BAHIA BEZERRA, 645º; SILVIA HELENA SAMPAIO DE LIMA, 646º; 
SELMA PEREIRA DE OLIVEIRA, 647º; ANA LUCIENE COSTA RODRIGUES, 648º; MA-
RIA GIRLENE BONFIM DUARTE, 649º; EDITE OLIVEIRA DA SILVA, 650º; LEDA TOR-
RES DE AZEVEDO, 651º; JUDITH BAHIENSE COELHO NETTO, 652º; MARCELO 
FRANCISCO XAVIER, 653º; MARIA DE FATIMA DE SOUZA BISPO, 654º; MEIRE APA-
RECIDA SOARES PEREIRA, 655º; ELIANE VIEIRA DA SILVA, 656º; ELZI RAMOS VEN-
TURA DE SOUSA, 657º; FRANCISCA DAS CHAGAS GABRIEL DA SILVA, 658º; ALES-
SANDRA FRANQUEIRO FONSECA, 659º; CARLA CRISTINE BERNARDE FERNANDE 
BEIRO, 660º; SIMONE DA SILVA DOURADO DOS ANJOS, 661º; NORMA KELLY CAVAL-
CANTE VIANA, 662º; CASSIA CRISTINA DE OLIVEIRA, 663º; ROBSON ALVES CHAGAS 
ROCHA, 664º; JANAINA MONTEIRO BARBOSA, 665º; ROSIMERE FERRAZ FERNAN-
DES, 666º; SILVIA MENDES SANTOS BANTIM, 667º; KATIUSCIA PEIXOTO DE SOUZA 
CARDOSO, 668º; CIBELE BARBOSA RODRIGUES, 669º; MICHELE ALVES DOS SANTOS, 
670º; PAULO LUIZ SOUSA SANTOS, 671º; LUCIANA COSTA SANTOS, 672º; JUAN 
MARCOS DA SILVA, 673º; ELIANE MEDEIROS SILVA, 674º; ROSANGELA FLAVIA DE 
OLIVEIRA, 675º; FABIANA DE SOUZA OLIVEIRA, 676º; FABIANA NASCIMENTO CRUZ, 
677º; MAIRES GONCALVES DA SILVA, 678º; DANIELA LUCIO DE OLIVEIRA, 679º; 
JOAQUIM GILDINO PINHEIRO MELO, 680º; VIVIANE RAMOS ELIAS, 681º; JOANA 
ROSA LOZADO, 682º; ALINE SOARES DOS SANTOS, 683º; ANTONIELE DE NAZARE 
ANDRADE E SILVA VILH, 684º; SUELEN GOMES DO NASCIMENTO, 685º; ANA PAULA 
SANTOS DE SOUZA, 686º; MARINA SILVA BICALHO RODRIGUES, 687º; DENIS DE 
MOURA PEREIRA, 688º; ALAIN DE SOUZA CRUZ, 689º; JULIO CESAR CORREA FER-
RAZ, 690º; LEANDRO MENDES DE SOUZA, 691º; MAYLA DE SOUZA DE JESUS, 692º; 
RODRIGO VIEIRA MARQUES, 693º; LUIS FERNANDO DA SILVA DE LIMA, 694º; PAU-
LO RICARDO CARVALHO SANTOS, 695º; LUANA SEBASTIANA LOPES DE MENESES, 
696º; TAMINE CAUCHIOLI RODRIGUES, 697º; KERMAN MENDES XAVIER, 698º; HI-
DELLARD JUANAN FEITOSA LIMA, 699º; FELIPE CAMPOS DE OLIVEIRA, 700º; FA-
BIOLA MACEDO DE CARVALHO, 701º; MARIA CINTHIA FERREIRA DOS SANTOS, 
702º; WELLINGTON CARLOS SOARES PORTO, 703º; BIANKA RODRIGUES DE MORA-
ES, 704º; VILMA MARIA SANTANA GOMES, 705º; MARIA APARECIDA SOUSA BARROS, 
706º; ANTONIO SIDNEY HOLANDA DE SOUSA, 707º; SOLANGE RESENDE BEZERRA, 
708º; IRON DA SILVA BRAGA FILHO, 709º; FRANCION AMARANTE SEVERO, 710º; 
CLAUDIA BARBOSA BARROS, 711º; MOEMA E RAMOS DE ARRUDA, 712º; FRANCIS-
CO DE PAULO ALVES VIEIRA, 713º; ALGARENE DE SOUSA DIAS, 714º; FRANCISCO 
PETRONIO SILVA PAULA, 715º; ALEXANDRA FERNANDES DE LIMA, 716º; WENDEL 
VIANA RIBEIRO, 717º; ANDRE ALVES DA SILVA, 718º; SUELY RIBEIRO DE OLIVEIRA, 
719º; RAQUEL ELENA M DOS SANTOS, 720º; ALEXANDRE FERREIRA DE MATOS, 
721º; MARIA DILMA ALVES DOS SANTOS, 722º; MARCOS MITSUO FELIX SUMIHARA, 


